- 1 -

ご注意：この文書は、当社の第三者割当増資における発行株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

2022年 10月 18日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 ピ ー ・ ビ ー シ ス テ ム ズ

代 表 者 名  代表取締役社長  冨 田 和 久

（コード番号：4447 東証グロース、福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問  合  せ  先  取締役管理本部長  彌 永 玲 子

（ TEL．092-481-5669（代表））

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

2022年９月 20日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行に関し、割当先で

ある Jトラストグローバル証券株式会社（注）より、発行予定株式数の一部につき申込みを行う旨の通知があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 発 行 新 株 式 数 20,300株

（発行予定株式数 45,000株）

２. 払 込 金 額 の 総 額 15,438,150円

（１株につき 760.50 円）

３. 増 加 す る 資 本 金 の 額 7,719,075円

４. 増加する資本準備金の額 7,719,075円

５. 申 込 期 日 2022年 10月 18 日（火）

６. 払 込 期 日 2022年 10月 21 日（金）

＜ご参考＞

１. 今回の第三者割当増資は、2022年９月 20日開催の当社取締役会において、公募による新株式発

行（一般募集）及び当社株式の売出し（引受人の買取引受けによる売出し及びオーバーアロット

メントによる売出し）と同時に決議されたものであります。

なお、当該第三者割当増資の内容等につきましては、2022年９月 20日付「新株式発行及び株式

売出しに関するお知らせ」及び 2022年９月 28日付「発行価格及び売出価格等の決定に関するお

知らせ」をご参照下さい。

２. 今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

 (１) 現在の発行済株式総数 6,372,800株 （2022年 10月 18日現在）

 (２) 第三者割当増資による増加株式数 20,300株

 (３) 第三者割当増資後の発行済株式総数 6,393,100株

３. 今回の調達資金の使途

 今回の一般募集及び本件第三者割当増資に係る手取概算額合計 173,248,150円については以下

のとおり充当し、残額を借入金返済に充当する予定であります。

①今後の事業拡大のための新規人材の採用費及び人件費として 120,000千円（2023 年９月期

- 2 -

ご注意：この文書は、当社の第三者割当増資における発行株式数の確定に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

40,000千円、2024 年９月期 80,000千円）を充当する予定であります。

②業務効率向上・災害等リスクへの対応のための社内システム設備投資として、サーバ・ストレ

ージ・ソフトウエア等購入費用 40,000 千円（2023年９月期 10,000千円、2024年９月期 30,000

千円）を充当する予定であります。

上記資金について、具体的な充当時期までは、安全性の高い金融商品等で運用していく方針で

あります。

なお、詳細につきましては、2022年９月 20日に公表いたしました「新株式発行及び株式売出

しに関するお知らせ」及び 2022年９月 28日に公表いたしました「発行価格及び売出価格等の決

定に関するお知らせ」をご参照下さい。

（注）エイチ・エス証券株式会社は、商号変更のため 2022 年 10 月１日よりＪトラストグローバル証券株式会社となって

います。

以 上